
UCHWAŁA NR VI/59/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyboru sołtysa oraz rady sołeckiej wsi 
Goszków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Mieszkowicach uznaje za niezasadny protest wyborczy z dnia 23 września 2024 r. 
w przedmiocie nieprawidłowości przy wyborze sołtysa oraz rady sołeckiej wsi Goszków i stwierdza ważność 
wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Goszków. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach do zawiadomienia wnoszącej 
protest o sposobie jego rozpatrzenia, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05DE0DF1-55FE-43E0-8162-D2A44ACAEEA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W sprawie wniesionego przez panią *** protestu wyborczego dotyczącego wyboru Sołtysa wsi Goszków, 
Komisja Rewizyjna zapoznała się wyjaśnieniami Burmistrza Mieszkowic, pracownika Urzędu Miejskiego 
w Mieszkowicach i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach, którzy obecni byli na zebraniu 
w dniu 19 września 2024 roku, informacją prawną dot. wyborów sołeckich, wyjaśnieniami członka komisji 
skrutacyjnej pani ***, Statutem Sołectwa Goszków, (załącznik nr 2 do Uchwały nr X/71/03 Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach z dnia 17 lipca 2003 roku w sprawie statutów jednostek pomocniczych Gminy Mieszkowice 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 roku, poz. 3182) a także dokumentacją z przebiegu zebrania 
wiejskiego, wyborów Sołtysa oraz Rady Sołeckiej. 

W Statucie Sołectwa Goszków nie wskazano procedury i zasad składania protestu na wybory do organów 
jednostek pomocniczych gminy, w związku z tym przy rozpatrywaniu wniesionego protestu Komisja 
Rewizyjna posiłkowała się przepisami rangi ustawowej. 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w § 36 ust 2 określa, że Sołtys oraz członkowie 
rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, 
przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

Mając na uwadze zapisy Statutu Sołectwa Goszków oraz przepisy ww. § 36 ust 2 ustawy o samorządzie 
gminnym, rozpatrując zasadność wniesionego protestu, Rada Miejska w Mieszkowicach brała pod uwagę 
przesłanki ustawowe tj. zasadę tajności głosowania, jego bezpośredniości, nieograniczonej liczby kandydatów 
i dokonywanie wyboru przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

Zarzuty wniesione w pkt 1,3,5 protestu nie dotyczą ww. zasad ustawowych, w związku z tym nie były 
przedmiotem rozważań Rady Miejskiej. 

W pkt 4 protestu opisano incydent dotyczący próby oddania głosu przez osobę nieuprawnioną. Z treści 
protestu wynika, że do oddania głosu nie doszło, nie złamano zatem ww. zasad. 

Po zapoznaniu się z protokołem zebrania wiejskiego, protokołami komisji skrutacyjnej oraz wyjaśnieniami 
osób obecnych z ramienia Urzędu Miejskiego na zebraniu wiejskim w Sołectwie Goszków w dniu 19 września 
2024 roku, ustalono również, że zostały zachowane zasady tajności głosowania, jego bezpośredniości, 
a wyboru dokonano spośród nieograniczonej liczby kandydatów. Prawidłowo wybrano komisję skrutacyjną. 
Osoby kandydujące na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej nie wchodziły w skład komisji skrutacyjnej. 
Sporządzone protokoły zostały podpisane przez wszystkich członków komisji. 

W punkcie 2 protestująca wnosi, że na liście wyborców znajdowały się osoby, które nie są stałymi 
mieszkańcami wsi, a mimo to oddały głos, co w znacznym stopniu wypacza wynik wyborów. 

Na zebraniu wiejskim Sołectwa Goszków w dniu 19 września 2024 roku, osoby nie ujęte w rejestrze 
wyborców, były dopisywane do spisu osób uprawnionych do głosowania na podstawie oświadczenia o stałym 
zamieszkiwaniu w sołectwie. 

Komisja Rewizyjna podjęła szereg czynności w celu wyjaśnienia zarzutu wniesionego w proteście. 
Dokonano m.in analizy. dokumentów z przebiegu wyborów w Sołectwie Goszków, przyjęto wyjaśnienia 
członka komisji skrutacyjnej. W rezultacie ustalono, że wszystkie osoby były uprawnione do głosowania 
w wyborach Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Goszków. 

Ponieważ podczas wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Goszków nie zostały złamane zasady 
ustawowe określające przesłanki ważności wyborów uznaje protest wyborczy na wybory sołtysa Sołectwa 
Goszków wniesiony przez panią *** za niezasadny i stwierdza ważność wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 
Sołectwa Goszków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05DE0DF1-55FE-43E0-8162-D2A44ACAEEA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/59/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


